QUANTROL LC100 / LC200 / LC300
Serie di regolatori universali monocanale P.I.D.
MANUALE D'ISTRUZIONI
Vers. 2017
1 Installazione – Connessioni elettriche
1.1 Identificazione della versione strumento
Tipo base
702030  QUANTROL LC 100 ( formato 48 mm x 48 mm)

TIP!
Prima di effettuare le connessioni elettriche, verificate che la versione
dello strumento coincida con il codice di ordinazione
Connessioni   Simbolo N° morsetto
Ingresso analogico LC100 LC200/LC300
Termocoppia 9 10
8 11
RTD termoresistenza, 2 fili 10 9
8 11
RTD termoresistenza, 3 fili 10 9
9 10
8 11
TensioneDC  0…10 V 12 7
11 8
Corrente DC 0(4) ... 20 mA 9 10
8 11
Ingresso binario   11 7
Per contatti liberi da potenziale 12 8
1      2      3 1     2     3     4       5
Uscita analogica 13 12
14 13
Uscita relè (N/O) 4     13     6 4     12    14   16    18
(max. 3 A a AC 230 V, carico 5     14     7 5     13    15   17    19
resistivo)
Uscita logica (DC 0/14 V)        13     7         12   14   16    18
       14     6         13   15   17    19
Interfaccia RS485 7 14
6 15
Uscita 1 standard; Uscite 2... 5 opzionali (opzioni 1 ...4)
Alimentazione L1 (L+) L1 (L+)
N (L-)  N (L-)
Interfaccia di setup Presa USB , tipo Mini-B 5-poli
2  - Servizio - Configurazione - Parametrizzazione
2.1 Servizio
2.1.1 Display ed elementi operativi (A)Programmazione / 1 livello in avanti
(B)Decremento / parametro precedente
(C)Incremento / parametro successivo
(D)Tasto funzione / abbandono livello
(E)Display 7-segmenti rosso (default:variabile
di processo); 4-digit, virgola configurabile
(regol. automatica in caso di overflow)
(F)Display 7-segmenti verde (default:setpoint);
4-digit, virgola configurabile ; display per
simboli di livello e parametri
(G)LED 1 ... 3(5): Stato delle uscite binarie
La versione software è mostrata (LED ON = uscita attiva)
con la pressione contemporanea (H)LED funzione rampa o firing curve
dei tasti (A) e (C).
2.1.2 Autotuning, setpoint e modo manuale
Sulla base del display normale, le seguenti funzioni sono disponibili:
Avvio autotuning : Premere "tUnE“ lampeggia sul display inferiore.
tasti (B) e (C) (> 2 s) insieme
Stop autotuning : Premere Nessun parametro viene alterato
tasti (B) e (C) insieme
Imposta setpoint con i tasto (B) Più tempo è premuto il tasto, più velocemente
e (C) varia il set point. Il valore viene memorizzato
automaticamente.
Tasto funzione(D) (> 2 s) Il livello uscita (%) è mostrato sul display inferiore
commutazione in modo manuale/  è po' essere modificato con (B) e (C).
automatico (Il regolatore commuta da autom. in modo
manuale in caso di overrange/underrange e
rottura sonda).
2.1.3 Funzione rampa/firing curve
Ramp function (avvio dopo ON o via Firing curve (avvio via funzione binaria
funzione binaria) o tasto funzione)
 t1:  Avvio (valore attuale)
t2: Il setpoint è  stato raggiunto
LED (H): Lampeggia in fase 1 (da t1 a t2),
LED (H): Acceso se rampa attiva è acceso nelle fasi 2 e 3 (t2 ... t4)
OFF (F): Firing curve non attiva
2 Servizio - Configurazione- Parametrizzazione
2.1.4 Concetto di livello
I parametri per la configurazione dello strumento sono organizzati su livelli.